Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Весьегонская спортивная школа»

от 05.03.2025. № 9-А/2

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о языках образования в учреждении

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021 года, Декларацией о языках
народов России «О языках народов Российской Федерации» от 25.10.1991 г. № 1807 с
изменениями на 31 июля 2020 года, Законом Российской Федерации «О государственном
языке Российской Федерации» от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ с изменениями на 05.05.2014 года,
а также Уставом МБУДО «Весьегонская спортивная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языках образования в учреждении (прилагается).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБУДО «Весьегонская

спортивная школа» в течении десяти рабочих дней со дня издания настоящего
приказа.

3. Организовать ознакомление с Положением о языках образования в учреждении всех
работников МБУДО «Весьегонская спортивная школа» под роспись.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО ВСШ МБУ
ВС!

Богатынин А.Н.